Resultado Final da Etapa de Habilitação do Chamamento Público nº 001/2024 – Fomento a Projetos Culturais com recursos da PNAB

(Lei nº 14.399/22).

Após a análise dos recursos pela Comissão Municipal nomeada pela Portaria nº 5.029/24-GP de 14 de agosto de 2024 para analisar e

verificar a documentação obrigatória para a etapa de habilitação, a Secretaria de Cultura, atendendo às exigências estabelecidas no

Edital, torna público o resultado final da etapa de habilitação dos proponentes listados abaixo e, de acordo com a ordem de

classificação dos projetos de cada categoria, CONVOCA os agentes culturais SUPLENTES para apresentarem os documentos de

habilitação especificados no item 9, dentro do prazo de 15 (quinze) dias corridos após esta publicação.

CATEGORIA 1

PROPONENTE
PROTOCOLO COTA

30% -
Periferia
rural e
urbana

30% - Cul.
Pop. Trad.
Periférica

PONTUAÇÃO
ETAPA

SELEÇÃO
ETAPA

HABILITAÇÃO

1 ASSOC. PROP. A. DO SOLAR C.M. J. FERRAZ 40.773
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 71,67 CONTEMPLADO HABILITADO

2 GRÊMIO R. C. E. SAMBA INDEPENDÊNCIA 40.815
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO SIM 71,00 CONTEMPLADO HABILITADO

3 DANIELA ALVES DE SOUSA 41.156 COTA SIM NÃO 71,00 CONTEMPLADO HABILITADO

4 RAQUEL COSTA DA SILVA 41.145 COTA SIM SIM 70,67 CONTEMPLADO HABILITADO

5 THIAGO CERVAN MARTINS 41.068 COTA SIM SIM 67,00 CONTEMPLADO HABILITADO

6 UNIÃO DAS ESCOLAS DE SAMBA DE ATIBAIA 41.134 COTA NÃO NÃO 65,67 CONTEMPLADO HABILITADO

SUPLENTES CONVOCADOS DE ACORDO COM A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E COTA

7 ROBERTA DO AMARAL FORTE 41.196 NÃO NÃO NÃO 70,67 SUPLENTE CONVOCADA

8 CAÍQUE ARAÚJO DA SILVA 41.150 SIM SIM SIM 63,67 SUPLENTE CONVOCADO

CATEGORIA 2

 PROPONENTE PROTOCOLO COTA

30% -

Periferia
rural e
urbana

30% - Cul.

Pop. Trad.

Periférica

PONTUAÇÃO
ETAPA

SELEÇÃO
ETAPA

HABILITAÇÃO

  1 MARÍLIA ABRÃO REZENDE 41.097
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 73,33 CONTEMPLADO HABILITADO

2 RENATA DUARTE MARTINS 41.125
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SIM SIM 73,33 CONTEMPLADO HABILITADO

3 KARINA ILIESCU COSTA 41.161
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 72,00 CONTEMPLADO HABILITADO

4 JULIANA GONÇALVES GOBBE 41.151
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 71,67 CONTEMPLADO HABILITADO

5 DANIELA YUMI FUJIWARA 41.173
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SIM NÃO 70,33 CONTEMPLADO HABILITADO

6 ASSORIAÇÃO INCUBADORA DE  ARTISTAS 40.391
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 70,00 CONTEMPLADO HABILITADO

7 ROSA MARIA MACEDO  RODRIGUES 41.181
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SIM NÃO 70,00 CONTEMPLADO HABILITADO

8 MARIANA CUSTÓDIO FARCETTA 41.155
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 69,33 CONTEMPLADO HABILITADO

9 VANDA BEZERRA CAVALCANTE 41.146
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 69,00 CONTEMPLADO HABILITADO

10 TAIANA FERRAZ DE FARIAS 41.183
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 69,00 CONTEMPLADO HABILITADO

11 ANNA LUIZA CALIXTO AMARAL 36.534
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SIM NÃO 68,67 CONTEMPLADO HABILITADO

12 CÁSSIA MARIA ARAÚJO 08594968809 41.165
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO SIM 68,33 CONTEMPLADO HABILITADO

13 LUÍZA IZULINA CATENACI GUERRA 41.069
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO SIM 68,00 CONTEMPLADO HABILITADO

14 LAYLA DOS SANTOS LUCIO LIMA 38.723 COTA SIM NÃO 67,33 CONTEMPLADO HABILITADO

15 THOMAS ESDRAS DA SILVA 41.190 COTA SIM SIM 66,67 CONTEMPLADO HABILITADO

16 ELIANE TENÓRIO CAVALCANTE

41.127 COTA NÃO NÃO 59,33 CONTEMPLADO HABILITADO

17 OSNI TADEU DIAS 40.799 COTA NÃO SIM 54,67 CONTEMPLADO HABILITADO

SUPLENTES CONVOCADOS DE ACORDO COM A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

18 LUISA RINALDI PETRUCCI 41.147 NÃO NÃO NÃO 67,00 SUPLENTE CONVOCADA

19 PATRÍCIA NATALLY DOS SANTOS 40.847 NÃO SIM NÃO 65,67 SUPLENTE CONCOCADA

20 VINÍCIUS FREITAS DA SILVA 41.090 NÃO SIM NÃO 64,00 SUPLENTE

CONVOCADO POR
SOBRA DE RECURSO

DA CATEGORIA  3

CONVOCADO
POR SOBRA
DE RECURSO
NA
CATEGORIA 3

CATEGORIA 3

O acompanhamento de todas as etapas do Edital e a observância quanto aos prazos são de inteira responsabilidade dos agentes
culturais. Para tanto, deverão ficar atentos às publicações no Diário Oficial do Município de Atibaia.

Comissão Municipal

Portaria nº 5.029/24-GP

Maria da Glória Carvalho Ribas Diniz

Secretária de Cultura

 PROPONENTE PROTOCOLO COTA

30% -
Periferia

rural e
urbana

30% - Cul.
Pop. Trad.
Periférica

PONTUAÇÃO
ETAPA

SELEÇÃO
ETAPA

HABILITAÇÃO

1 MANUELLA VIEIRA REALE 41.168
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 72,00 CONTEMPLADO HABILITADO

2 ELIANA OBIS ROCHA 40.794
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SIM NÃO 70,67 CONTEMPLADO HABILITADO

3 ALLINE ALVES NAKAMURA 41.160
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 69,33 CONTEMPLADO HABILITADO

4 JOÃO BATISTA BENEDITO CINTRA 41.060 SIM NÃO SIM 67,33 CONTEMPLADO HABILITADO

5 IARA CAVALCANTE DE LIMA 41.162 SIM NÃO NÃO 66,33 CONTEMPLADO HABILITADO

6 CAROLINE AIKAWA 41.086
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SIM NÃO 66,33 CONTEMPLADO HABILITADO

7 PEDRO FERNANDES DINIZ 40.973
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 62,33 CONTEMPLADO HABILITADO

8 DENIS GIMENES DIAS DA FONSECA 41.054
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 61,00 CONTEMPLADO HABILITADO

9 MARCELA CAVALLARI AUGUSTO 41.055
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 61,00 CONTEMPLADO HABILITADO

10 BRUNO FERREIRA DA CRUZ 38.994
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SIM NÃO 60,67 CONTEMPLADO HABILITADO

11 FILIPE RAFAELI DA SILVA 41.084
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO NÃO 56,33 CONTEMPLADO HABILITADO

12 CARLOS AUGUSTO ALMEIDA DA SILVA 39.819 SIM SIM NÃO 51,33 CONTEMPLADO HABILITADO